
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

Q6 итогах проведения муниципального патриотического смотр-конкурса 
музейных уголков и экспозиций, «Парта Героя», посвящённых специальной 
военной операции

В соответствии с планом работы Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края на 2023 год, приказом Управления образования Администрации 
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 
26.10.2023 № 474 «О проведении муниципального патриотического смотр- 
конкурса музейных уголков и экспозиций, «Парта Героя», посвящённых 
специальной военной операции», с целью создания экспозиций в 
образовательных учреждениях, посвящённых жителям Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края — участникам специальной 
военной операции, погибшим при выполнении боевых задач.

С 06.02.2024 по 11.02.2024 МБОУ ЦДТ «Паллада» проведён 
муниципальный смотр-конкурс музейных уголков и экспозиций, «Парта 
Героя», посвящённых специальной военной операции (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 14 обучающихся и 11 педагогов 
образовательных учреждений: МБОУ СШ № 1, МБОУ ОШ № 2, МБОУ СШ 
№ 3 имени А.И. Томилина, МБОУ СШ № 5, МБОУ СШ № 6, МБОУ ОШ № 
12, МБОУ ОШ № 14, МБОУ СШ № 15, МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича», МБОУ ЦДТ «Паллада».

На основании вышеизложенного и протокола жюри Конкурса 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами победителей и призёров муниципального 
патриотического смотр-конкурса музейных уголков и экспозиций, «Парта 
Героя», посвящённых специальной военной операции:

1.1. В номинации «Парта Героя» (участники -  МБОУ СШ № 15):
- Любавину Таисию, обучающуюся 10 класса МБОУ СШ № 15, 

занявшую I место (руководитель Коваленко Анна Павловна, учитель 
физической культуры, географии).

1.2. В номинации «Музейные экспозиции» (участники - МБОУ СШ №
1, МБОУ СШ № 5, МБОУ СШ № 6, МБОУ ОШ № 12, МБОУ ОШ № 14, 
МБОУ СШ № 15, МБОУ ЦДТ «Паллада»):

0 0 0 2 7 3  * МАУ «Р.г.-С.з.». Заказ 201. Тираж 2000. 2022г.



- МБОУ СШ № 1, занявшее I место с экспозицией «Герои нашего 
времени» школьного музея «Равнение на подвиг» (руководители: Артёменко 
Ирина Анатольевна, педагог-библиотекарь МБОУ СШ № 1, Лазуткина 
Анастасия Денисовна, библиотекарь);

- МБОУ СШ № 15, занявшее I место с экспозицией «Слава воину» 
школьного музея «Малая родина» (руководитель Лентарева Ольга 
Алексеевна, учитель начальных классов);

- МБОУ ЦДТ «Паллада», занявшее II место с экспозицией «Za мир» 
музея истории образовательных учреждений (руководитель Верещагина 
Лидия Геннадьевна, педагог-организатор);

- МБОУ СШ № 5, занявшее III место с экспозицией «Память в наших 
сердцах» школьного музея «Моя малая родина» (руководитель Кузнецова 
Елена Александровна, учитель истории и обществознания);

- МБОУ СШ № 6, занявшее III место с экспозицией «Время героев 
выбрало нас» школьного музея «Судьба моего поселка» (руководитель 
Федоренко Галина Михайловна, учитель начальных классов).

1.3. В номинации «Передвижная музейная выставка» (участники - 
МБОУ ОШ № 2, МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина, МБОУ «СШ № 16 
имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича»):

- МБОУ «СШ № 16 имени Героя России Заволянского Валерия 
Ивановича», занявшее I место с передвижной музейной выставкой «Служу 
Z» школьного музея «Память» (руководитель Котик Наталья Александровна, 
учитель истории и обществознания).

1.4. В номинации «Тематическая экскурсия» (участники - МБОУ СШ 
№ 3 имени А.И. Томилина, МБОУ СШ № 5, МБОУ СШ № 6, МБОУ СШ № 
15):

- Жумакбаеву Владу, обучающуюся 7 класса МБОУ СШ № 6, 
занявшую I место (руководитель Федоренко Галина Михайловна, учитель 
начальных классов);

- Сивкович Сергея, обучающегося 7 класса МБОУ СШ № 6, занявшего 
I место (руководитель Федоренко Галина Михайловна, учитель начальных 
классов);

- Дмитриева Романа, обучающегося 9 класса МБОУ СШ № 15 
занявшего II место (руководитель Лентарева Ольга Алексеевна, учитель 
начальных классов);

- Кулевцову Диану, обучающуюся 5 класса МБОУ СШ № 3 имени А.И. 
Томилина, занявшую III место;

- Родионову Яну, обучающуюся 5 класса МБОУ СШ № 3 имени А.И. 
Томилина, занявшую III место;

- Левенко Доминику, обучающуюся 8 класса МБОУ СШ № 5, 
занявшую III место (руководитель Кузнецова Елена Александровна);

- Панченко Полину, обучающуюся 8 класса МБОУ СШ № 5, занявшую 
III место (руководитель Кузнецова Елена Александровна).



3

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края Купчину Е.А.

И. о. начальника А.А. Редькова


